
ATO No 363
DE 20 DE AGOSTO DE 2013.

Publicado no DOE 3.944, de 22 de agosto de 2013
 
 
 
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 4º,
inciso X, da Lei Complementar Estadual nº 055, de 27 de maio de 2009, considerando a nomeação dos aprovados,
pelo Ato nº 162, DOE nº 3.865, de 30 de abril de 2013, no Concurso Público para provimento de vagas nos cargos de
nível médio e superior do quadro de servidores auxiliares da Defensoria Pública do Estado do Tocantins,
considerando que parte dos nomeados não tomou posse até o dia 31 de maio do corrente ano, tendo expirado o
prazo previsto na Lei nº. 1818/2007, art. 14, § 1º,
 
RESOLVE:
 
TORNAR PARCIALMENTE SEM EFEITO , com base no art. 14, §5º da Lei Estadual nº 1818/2007, o Ato n°
162/2013, no tocante à nomeação do seguinte aprovado:
 
I)             CARGO: Assistente de Defensoria Pública / 40h
 

CLASS NOME

09 EDIGIANE DA SILVA ANDRADE

 
NOMEAR, em caráter efetivo o seguintes aprovado no concurso público supra citado para exercer o cargo de
Assistente de Defensoria Pública, com enquadramento no padrão inicial da primeira classe salarial do respectivo
cargo:
 
I)             CARGO: Assistente de Defensoria Pública/ 40h
 

NÚCLEO REGIONAL DE TOCANTINÓPOLIS

CLASS NOME

10 ISMENIO SILVA CHAVES

 
Gabinete do Defensor Público Geral, em Palmas, aos 20 dias do mês de agosto de 2013.
 
 

MARLON COSTA LUZ AMORIM
Defensor Público Geral


